
Městský úřad Kraslice - Odbor životního prostředí 
se sídlem v Kraslicích,  nám. 28. října 1438, PSČ 358 20 

Tel. +420 352 370 411,  e-mail ozanova@meu.kraslice.cz; DS: riebz3t  

__________________________________________________________________ 

 

dle rozdělovníku 

   
Vaše číslo jednací/ ze dne              Číslo jednací                        Vyřizuje/tel.                                  Kraslice  

                                                        5404/2024/MUK-4             Ing. G. Ožanová/ 352 370 458      19. 06. 2024 

                                        

 

V E Ř E J N Á   V Y H LÁ Š KA 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 
SPOLEČNÉ ŘÍZENÍ 

 

 

Výroková část: 
Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 29. 04. 2024 podala 

 

Obec Stříbrná, Stříbrná 670, 358 01 Stříbrná 

(IČO: 00259616) 
zastoupená na základě plné moci společností VP PROJEKTING s.r.o., Přemyslova 84/3,  

120 00 Praha 2 (IČO: 63676907) 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
žadateli 
I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

 

„Dostavba kanalizace v obci Stříbrná; lokalita 2 – kanalizace Severní části 
obce Stříbrná a lokalita 3 – kanalizace Nad parkovištěm obce Stříbrná“. 

mailto:ozanova@meu.kraslice.cz


Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 2 (celkem 7) 

Umístění stavby – dotčené pozemky: 

Pozemky: p.p.č.: 2627, 2266/1, 2273, 2679/1, 1402/2, st.p.č. 122, 2679/2, 1420/4, st.p.č.  328, 
1402/3, st.p.č. 513, 2437, 2272, 1433/1, 1425/2, 2433, 1493/10, 1493/19, 2271/1, 1493/6, 
1493/22, 1493/15, st.p.č. 836, 1493/12, 1493/13, st.p.č. 835, st.p.č. 767, 1491/5, st.p.č. 140, 
2264/1, 2271/2, 2264/2, st.p.č. 800, 2727, st.p.č. 139, 2269/2, st.p.č. 776, 1507, st.p.č. 305, 
2264/3, 1493/20, st.p.č. 146, 1517/14, 1517/9, st.p.č. 808, 2269/1, 1514/1, st.p.č. 653, 1517/13, 
1517/5, st.p.č. 338, 1517/8, st.p.č. 820, 2618, 2537, 2622, st.p.č. 343, 2749, st.p.č. 342/1, st.p.č. 
903, 2530, 2524/2, st.p.č. 462, 2521/1, 2620, 2516/5, st.p.č. 373, 2516/4, 2521/7, st.p.č. 372, 
2628, 2619, 1524/1, 1536/1, 1536/8, 2362, 1611/2, 1540/2, 2671/1, 1540/1, st.p.č. 150/1, 
1541/4, st.p.č. 596, 1536/6, st.p.č. 437, 1541/5, st.p.č. 334, 1536/5, st.p.č. 483, st.p.č. 149, 1530, 
st.p.č. 148/1, 1607/5, st.p.č. 801, 1538, 1611/4, st.p.č. 831, 1607/3, 1611/3, st.p.č. 830, 1607/2, 
1607/1, 1607/11, st.p.č. 826/1, 1607/6, 1613  k.ú. Stříbrná, obec Stříbrná 

 

Popis stavby: 

 

Jedná se o stavbu oddílné splaškové kanalizace dvou lokalit obce Stříbrná. 
 

Lokalita 2 – „Kanalizace Severní části obce Stříbrná“. 

Odkanalizování této lokality  je navrženo částečně gravitační a částečně tlakovou kanalizací. 
Gravitační stoka „G“ je prodloužením stávající kanalizace PVC 300 a je vedena ve vozovce 
sinice III/21012, stoky tlakové kanalizace „TK2“, „TK2-1“ a „TK-2-1-1“ jsou vedeny 

v místních komunikacích západně od silnice II/21012 a budou zaústěny do projektované 
gravitační stoky „G“. 
 

Lokalita 3 – „Kanalizace Nad parkovištěm obce Stříbrná“ 

Stoky tlakové kanalizace „TK3“ a „TK-3-1“ jsou vedeny v místních komunikacích západně od 
silnice III/21012 a budou zaústěny do stávající gravitační kanalizace PVC 300 u domu č.p. 7. 
 

Součástí stavby i projektové dokumentace jsou také kanalizační přípojky, které nejsou součástí 
vodoprávního řízení. 
 

 

Členění  a kapacita stavby: 

 

➢ SO 01.     Lokalita 2                                                                                      726,0 m 

SO 01-1   Stoka gravitační kanalizace  PP DN 250 SN 12                            243,0 m 

                                                               Revizní šachty (8 ks) 
 

SO 01-2   Stoky tlakové kanalizace                                                               483,0 m 

                 Stoka „TK2“ 

                  PE 100 RC d 63x5,8 SDR11                                                        228,0 m 

                  PE 100 RC d 50x4,6 SDR11                                                        130,0 m 

                  PP DN 250 SN 12                                                                            4,0 m 

                  Stoka „TK2-1“ 

                  PE 100 RC d 50x4,6 SDR11                                                          80,0 m 

                    

 

➢ SO 02      Lokalita 3                                                                                      672,5 m 

                            Stoka „TK3“      

                            Stoka tlakové kanalizace   



Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 3 (celkem 7) 

                            PE 100 RC d 63x5,8 SDR11                                                          458,5 m 

                            PE 100 RC d 50x4,6 SDR11                                                          148,5 m 

                            PP DN 250 SN 12                                                                              5,0 m 

                           „TK3-1“              
                            Stoka tlakové kanalizace 

                             PE100 RC d 50x4,6 SDR11                                                            60,5 m   

                                                                                        

➢ SO 03      Kanalizační přípojky  
SO 03-1   Gravitační přípojky                                                                            4 ks 

SO 03-2   Tlakové přípojky                                                                              29 ks  
SO 03-3   Elektro přípojky                                                                               29 ks 

 

 

Orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: 

                                                                  X:                                     Y: 

Začátek stavby                                  992326,206                       872168,417 

Konec stavby                                    992539,550                       872165,581 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Záměr bude umístěn a proveden v souladu s přeloženou projektovou dokumentací stavby   pro 
společné rozhodnutí (územní rozhodnutí a stavební povolení), kterou vypracoval VP 

PROJEKTING s.r.o., provozovna Karlovy Vary ze dne 09/2022 pod č. zakázky 02-04/2022, 

kterou následně ověřil Ing. Jan Šinták – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství (ČKAIT 0300286). 
 

 

III.       Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Záměr bude umístěn v souladu s předloženou projektovou dokumentací stavby pro 
společné rozhodnutí – vypracovaná společností VP PROJEKTING s.r.o., provozovna 
Karlovy Vary ze dne 09/2022 pod č. zakázky 02-04/2022, kterou následně ověřil Ing. Jan 
Šinták – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(ČKAIT 0300286). 

2. Případné změny v umístění stavby musí být předem projednány se stavebním úřadem 

3. Pro kontrolu plnění stanovených podmínek při provádění stavby požadujeme na 
kontrolních prohlídkách sledovat tyto skutečnosti: 

4. Umístění stavby na pozemku dle ověřené situace (geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů, které jsou součástí 
spisu. 

6.   Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
7.   Stavebník  (dodavatel) musí před zahájením zemních prací zajistit vytýčení  a  vyznačení     
        polohy  stávajících  podzemních   inženýrských  sítí,  prokazatelně  seznámit  pracovníky  
        s  jejich  polohou    a   upozornit   na  odchylky  od  výkresové   dokumentace.   Vytýčení    
        prostorové  polohy stavby bude zajištěno odborně způsobilou osobou. Výsledky vytýčení 
        musí být  ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem.  
8.   Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce  
        a   technických  zařízení,  zejména  nařízení   č.  591/2006 Sb.,  o   bližších   minimálních  
        požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. 
9.   Před   zahájením    stavby   vodního   díla   bude   na   viditelném   místě   u  vstupu    na    



Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 4 (celkem 7) 

        staveniště   místěn  štítek  „Stavba  povolena“,   který   obdrží   stavebník,  jakmile   toto  
        rozhodnutí  nabude  právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby  
        údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace vodního  
        díla.  
10.  Správci  sítí  budou  vyrozuměni  o  zahájení  výkopových  prací  minimálně  7  dní před  
       realizací.  K odsouhlasení prováděných prací provedou zápis do stavebního deníku.  
 

IV.                                                        s t a n o v u j e 

 

1. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí. 
2. Investor před závěrečnou prohlídkou předloží vodoprávnímu úřadu.: 
➢ doklad o předání a převzetí stavby  
➢ geodetické zaměření stavby vodovodního řadu 

➢ dokumentaci skutečného provedení stavby  
➢ zápisy o provedené tlakové zkoušce na vodovodním řadu 

➢ doklady o použitém výrobku a atesty 

➢ v návrhu na kolaudaci bude uvedena odpovědná osoba nebo společnost, která bude 
provozovat veřejný vodovodní řad  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (podle § 27 odst. 1 
správního řádu): 
 

Obec Stříbrná, Stříbrná, 670, 358 01 Kraslice, zastoupená společností VP PROJEKTING 
s.r.o., Přemyslova 3, 120 00 Praha 2 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Kraslice, odbor životního prostředí obdržel dne 29. 04. 2024 žádost Obce 

Stříbrná, Stříbrná 670, 358 01 Stříbrná (IČO: 00259616), kterou na základě  plné moci zastupuje 
společnost VP PROJEKTING s.r.o., Přemyslova 84/3, 120 00 Praha 2 (IČO: 63676907) o 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu „Dostavba 

kanalizace v obci Stříbrná; lokalita 2 – kanalizace Severní části obce Stříbrná a lokalita 3 
– kanalizace Nad parkovištěm obce Stříbrná“. 
Zahájené vodoprávní řízení bylo oznámeno veřejnou vyhláškou dne 24. 05. 2024.  V zákonné 
lhůtě nebyla vodoprávnímu úřadu doručená námitka nebo připomínka, která by bránila vydání 
rozhodnutí. 
 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jejím uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení záměru. 
Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 5 (celkem 7) 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Žádost byla doložena: 

Městský úřad Kraslice, odbor ÚP, SÚ a PP – závazné stanovisko č.j. 3474/2023/MUK-4 ze 

dne 23. 03. 2023, závazné stanovisko č.j. 10566/2023/MUK-3 ze dne 04. 09. 2023, 

vyjádření č.j. 3640/2023/MUK-2 ze dne 06. 04. 2023; závazné stanovisko orgánu státní 
správy  lesů č.j. 3645/2023/MUK-4 ze dne 30. 03. 2023; závazné stanovisko orgánu ochrany 
ovzduší č.j. 3468/2023/MUK-3 ze dne 06. 04. 2023; závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody č.j. 4147/2023/MUK-3 ze dne 25. 04. 2023; vyjádření k návrhu trasy č.j. 
11346/2023/MUK-3 ze dne 15. 09. 2023; vyjádření CEZ Distribuce, a.s., zn. 001132527502 
ze dne 10. 03. 2023; vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002669256 ze dne 
12. 08. 2023; vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j. 10638/23 ze dne 09. 03. 2023; vyjádření 
společnosti Vodárna Sokolovsko zn. 1126/2023 ze dne 15. 11. 2023; vyjádření společnosti 
KMS KRASLICKA MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s.r.o., ze dne 10. 11. 2023; vyjádření 
společnosti Werner Hüttner (veřejné osvětlení) ze dne 07. 12. 2022; vyjádření obce Stříbrná 

č.j. 233/23/OÚS/233 ze dne 13. 03. 2023; rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace č.j. 211/23/OÚS/280 ze dne 14. 03. 2023; vyjádření Povodí Ohře , státní podnik 
zn. POH/13639/2023-2/037200; vyjádření společnosti Česká geologická služba zn. 
CGS500/22/364/VIII/809 ze dne 19. 08, 2022; plná moc pro zastupování; výpisy z katastru 

nemovitostí, kopie katastrální mapy, plná moc pro zastupování. 
 

 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 



Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 6 (celkem 7) 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Galina Ožanová 

         referent odboru životního prostředí 
 

 

 

 

Správní poplatek ve výši  6.000,-- Kč  podle položky 17 odst. 1 písm. h) (3000,- Kč) a  položky 
18, odst. 1  písm. h) (3000,- Kč) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl uhrazen 
dne 28. 05. 2024 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Obdrží 
 

I. 

Datovou schránkou (účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Obec Stříbrná, Stříbrná, 670, 358 01 Kraslice, zastoupená společností VP PROJEKTING 
s.r.o., Přemyslova 3, 120 00 Praha 2 

 

II. 

Datovou schránkou, osobní převzetí  (účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu) 
1. Vodárna Sokolovsko s.r.o., Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov 

2. ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

3. KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s.r.o., Pohraniční stráže 367, 358 01 
Kraslice 

4. KSÚS Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01 Sokolov 

5. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

6. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/20, 358 01 Kraslice 

7. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 2; adresa 
pro zasílání: Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 

8. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 – Zábrdovice, 5602 00 Brno 

9. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

Další účastníci řízení doručené rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední 
desce Městského úřad Kraslice 

Vlastníci pozemků a staveb dle § 109 odst. 1, písm. c), d)  - pozemky: 

p.p.č.: 2627, 2266/1, 2273, 2679/1, 1402/2, st.p.č. 122, 2679/2, 1420/4, st.p.č.  328, 1402/3, 
st.p.č. 513, 2437, 2272, 1433/1, 1425/2, 2433, 1493/10, 1493/19, 2271/1, 1493/6, 1493/22, 



Rozhodnutí (společné řízení) č.j. 5404/2024/MUK-4  Strana 7 (celkem 7) 

1493/15, st.p.č. 836, 1493/12, 1493/13, st.p.č. 835, st.p.č. 767, 1491/5, st.p.č. 140, 2264/1, 
2271/2, 2264/2, st.p.č. 800, 2727, st.p.č. 139, 2269/2, st.p.č. 776, 1507, st.p.č. 305, 2264/3, 
1493/20, st.p.č. 146, 1517/14, 1517/9, st.p.č. 808, 2269/1, 1514/1, st.p.č. 653, 1517/13, 1517/5, 
st.p.č. 338, 1517/8, st.p.č. 820, 2618, 2537, 2622, st.p.č. 343, 2749, st.p.č. 342/1, st.p.č. 903, 
2530, 2524/2, st.p.č. 462, 2521/1, 2620, 2516/5, st.p.č. 373, 2516/4, 2521/7, st.p.č. 372, 2628, 
2619, 1524/1, 1536/1, 1536/8, 2362, 1611/2, 1540/2, 2671/1, 1540/1, st.p.č. 150/1, 1541/4, 
st.p.č. 596, 1536/6, st.p.č. 437, 1541/5, st.p.č. 334, 1536/5, st.p.č. 483, st.p.č. 149, 1530, st.p.č. 
148/1, 1607/5, st.p.č. 801, 1538, 1611/4, st.p.č. 831, 1607/3, 1611/3, st.p.č. 830, 1607/2, 1607/1, 

1607/11, st.p.č. 826/1, 1607/6, 1613  k.ú. Stříbrná, obec Stříbrná 

 

 

III. 

Dotčené orgány 

1. MěÚ Kraslice – odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče 

2. Obecní úřad Stříbrná  - silniční správní úřad 

3. MěÚ Kraslice, - odbor životního prostředí – orgán státní správy lesů 

4. MěÚ Kraslice – odbor životního prostředí – orgán ochrana ovzduší 
5. MěÚ Kraslice – odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody 

6. MěÚ Kraslice – odbor životního prostředí – orgán ochrany ZPF 

7. Česká geologická služba – útvar geofond, odd. vlivů důlní činnosti Kutná Hora, 
Dačického náměstí 11, 284 01 Kutná Hora 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Kraslice 
a Obecního úřadu Stříbrná. Patnáctý den po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou (§ 
25 odst. 2 správního řádu) 
 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………..                                       Sejmuto dne: …………… 

 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 

 

 


		2024-06-19T12:43:38+0000
	HELIOS Fenix




